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Zusammenfassung

Schützengau Hesselberg

ERGEBNISSE 2025



Masters-Cup 2025
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Luftpistole Luftgewehr Luftgewehr Luftgewehr Luftgewehr 

offene Klasse
Schüler

Jugend
Recurve Compound Blank

Damen II-V

Herren II-V

Juniorinnen I/II

Junioren I/II

Damen I

Herren I

1
Ries-Gau 

Nördlingen
4 6 6 5 6 8 6 6 47

2
Schützengau 

Hesselberg
6 4 3 6 3 2 4 8 36

3
Schützenbezirk 

Hohenlohe
8 2 1 2 4 6 8 3 34

4
Schützengau 

Ansbach
3 8 4 3 1 4 3 4 30

5
Schützengau 

Weißenburg
2 1 2 4 6 1 1 2 19

6
Schwabach-Roth-

HIP
1 3 5 1 2 3 2 1 18

Gesamtwertung der Schützengaue (alle Klassen)

Bogen

Gesamt-

Ergebnis
GauPlatz



Masters-Cup 2025
_________________________________________________________________________________________________

Name Gau 5 5 2 2 2 2 2 2 2 Gesamt
Shoot

-Off

1 Hanna Bühlmeyer Hesselberg 52,1 53,1 21,5 21,2 21,2 21,4 21,3 20,8 20,6 253,2

2 Elias Buinger Ries-Gau 52,6 51,5 20,5 21,0 20,9 21,3 21,0 20,4 20,5 249,7

3 Daniel Bühlmeyer Hesselberg 51,8 52,3 21,0 19,9 20,5 21,3 21,1 20,6 228,5

4 Katharina Hafner Ries-Gau 52,0 52,6 20,7 20,2 20,7 20,2 21,0 207,4

5 Rebecca Schnaidt Weißenburg 51,0 51,8 20,2 20,7 20,3 21,5 185,5

6 Arwen Petter Ansbach 51,2 51,4 20,7 19,7 20,7 163,7

7 Milena Nagel Ries-Gau 50,5 49,8 21,4 20,7 142,4

8 Leonard Helmer Ansbach 49,8 50,9 20,0 120,7

Finale der Besten 



Masters-Cup 2025
_______________________________________________________________________________________

Platz Schütze Funktion Ergebnis

1 Artur Auerhammer Bundestagsabgeordneter (10,4 im Stechen) 49,0

2 Manuel Westphal Landrat Weißenburg/Gunzenhausen (10,1 im Ste.) 49,0

3 Sven Waidmann Bürgermeister Markt Bechhofen (9,3 im Stechen) 49,0

4 Stefan Ultsch Bürgermeister Stadt Wassertrüdingen 48,0

5 Marco Meier Bürgermeister Stadt Ornbau 48,0

6 Markus Harrer Präsident MSB 48,0

7 Martin Käser Bereichsdirektor VR Bank im südl. Franken 47,0

8 Dieter Riehl Sparkasse Ansbach 47,0

9 Jürgen Ludwig Landrat Ansbach 47,0

10 Markus Bauer Bürgermeister Unterschwaningen 46,0

11 Herbert Lindörfer Bezirksrat 44,0

12 Mildner Tobias Sparkasse Ansbach 41,0

Prominentenschießen



Masters-Cup 2025
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Lucien Kerl Schützenbezirk Hohenlohe 185 95,8 280,8

2 Wolfgang Bosch Ries-Gau Nördlingen 182 96,2 278,2

3 Maxim Kaidashow Schützengau Hesselberg 188 86,8 274,8

4 André Schaudig Schützengau Hesselberg 178 96,2 274,2

5 Tim Nehls Schützenbezirk Hohenlohe 177 96,9 273,9

6 Tobias Kulig Schützengau Weißenburg 173 97,1 270,1

7 Jakob Frühwirth Schützengau Ansbach 173 92,8 265,8

8 Karin Baumann Schwabach-Roth-HIP 175 90,7 265,7

9 Matthäus Wolf Ries-Gau Nördlingen 173 90,8 263,8

10 Jessica Abraham Schützengau Ansbach 179 84,4 263,4

11 Markus Betz Schwabach-Roth-HIP 171 89,2 260,2

12 Sebastian Stöhr Schützengau Weißenburg 166 91,6 257,6

Luftpistole offene Klasse Einzelwertung



Masters-Cup 2025
_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützenbezirk 

Hohenlohe Tim Nehls LP 177 96,9 273,9 554,7

Lucien Kerl LP 185 95,8 280,8
Schützengau 

Hesselberg Maxim Kaidashow LP 188 86,8 274,8 549,0

André Schaudig LP 178 96,2 274,2
Ries-Gau 

Nördlingen Wolfgang Bosch LP 182 96,2 278,2 542,0

Matthäus Wolf LP 173 90,8 263,8
Schützengau 

Ansbach Jessica Abraham LP 179 84,4 263,4 529,2

Jakob Frühwirth LP 173 92,8 265,8
Schützengau 

Weißenburg Tobias Kulig LP 173 97,1 270,1 527,7

Sebastian Stöhr LP 166 91,6 257,6
Schwabach-Roth-

HIP Karin Baumann LP 175 90,7 265,7 525,9

Markus Betz LP 171 89,2 260,2
6

Luftpistole offene Klasse Gesamtwertung

1

2

3

4

5

1

8

6

4

3

2



Masters-Cup 2025
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Leonard Helmer Schützengau Ansbach 195 102,9 297,9

2 Jule Braun Schwabach-Roth-HIP 184 100,5 284,5

3 Stella Salomon Schützengau Hesselberg 187 96,8 283,8

4 Eva Stenzenberger Ries-Gau Nördlingen 188 94,6 282,6

5 Helena Luithle Schützengau Weißenburg 169 91,6 260,6

6 Lara Schenk Schützenbezirk Hohenlohe 158 92,9 250,9

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Elias Buinger Ries-Gau Nördlingen 194 103,9 297,9

2 Dominik Kräutlein Schützengau Hesselberg 193 101,7 294,7

3 Elin Häcker Schützenbezirk Hohenlohe 195 99,1 294,1

4 Hanna Krämer Schützengau Ansbach 192 101,2 293,2

5 Alexa Knoll Schwabach-Roth-HIP 191 96,9 287,9

6 Lia Jakob Schützengau Weißenburg 176 88,3 264,3

Luftgewehr Schüler Einzelwertung

Luftgewehr Jugend Einzelwertung
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Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Ansbach
Leonard Helmer Schüler 195 102,9 297,9 591,1

Hanna Krämer Jugend 192 101,2 293,2
Ries-Gau 

Nördlingen
Eva Stenzenberger Schüler 188 94,6 282,6 580,5

Elias Buinger Jugend 194 103,9 297,9
Schützengau 

Hesselberg
Stella Salomon Schüler 187 96,8 283,8 578,5

Dominik Kräutlein Jugend 193 101,7 294,7
Schwabach-

Roth-HIP
Jule Braun Schüler 184 100,5 284,5 572,4

Alexa Knoll Jugend 191 96,9 287,9
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Lara Schenk Schüler 158 92,9 250,9 545,0

Elin Häcker Jugend 195 99,1 294,1
Schützengau 

Weißenburg
Helena Luithle Schüler 169 91,6 260,6 524,9

Lia Jakob Jugend 176 88,3 264,3
6

Luftgewehr Schüler / Jugend Gesamtwertung

1

2

3

4

5

1

8

6

4

3

2



Masters-Cup 2025
_______________________________________________________________________________________

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Milena Nagel Ries-Gau Nördlingen 197 101,6 298,6

2 Arwen Petter Schützengau Ansbach 197 101,0 298,0

3 Paula Gelbing Schützenbezirk Hohenlohe 194 100,5 294,5

4 Sarah Enzelberger Schützengau Hesselberg 194 100,2 294,2

5 Mia Baumann Schützenbezirk Hohenlohe 192 101,3 293,3

6 Alina Bachbauer Schützengau Hesselberg 193 99,3 292,3

7 Franziska Straub Ries-Gau Nördlingen 187 101,6 288,6

8 Lea Hellein Schwabach-Roth-HIP 190 95,8 285,8

9 Amelie Luithle Schützengau Weißenburg 185 100,3 285,3

10 Tamara Münzner Schwabach-Roth-HIP 189 94,9 283,9

11 Nadja Gall Schützengau Weißenburg 183 99,3 282,3

12 Juliane Gegner Schützengau Ansbach 179 99,0 278,0

Luftgewehr Juniorinnen / Junioren I / II Einzelwertung



Masters-Cup 2025
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Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützenbezirk 

Hohenlohe
Paula Gelbing Junioren 194 100,5 294,5 587,8

Mia Baumann Junioren 192 101,3 293,3
Ries-Gau 

Nördlingen
Franziska Straub Junioren 187 101,6 288,6 587,2

Milena Nagel Junioren 197 101,6 298,6
Schützengau 

Hesselberg
Alina Bachbauer Junioren 193 99,3 292,3 586,5

Sarah Enzelberger Junioren 194 100,2 294,2
Schützengau 

Ansbach
Arwen Petter Junioren 197 101,0 298,0 576,0

Juliane Gegner Junioren 179 99,0 278,0
Schwabach-

Roth-HIP
Tamara Münzner Junioren 189 94,9 283,9 569,7

Lea Hellein Junioren 190 95,8 285,8
Schützengau 

Weißenburg
Amelie Luithle Junioren 185 100,3 285,3 567,6

Nadja Gall Junioren 183 99,3 282,3
6

Luftgewehr Juniorinnen/Junioren I / II Gesamtwertung

1

2

3

4

5

1

8

6

4

3

2



Masters-Cup 2025
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Hanna Bühlmeyer Schützengau Hesselberg 200 103,8 303,8

2 Daniel Bühlmeyer Schützengau Hesselberg 199 104,0 303,0

3 Katharina Hafner Ries-Gau Nördlingen 198 103,8 301,8

4 Rebecca Schnaidt Schützengau Weißenburg 197 102,3 299,3

5 Marc Zellinger Ries-Gau Nördlingen 195 102,0 297,0

6 Anja Seiler Schützenbezirk Hohenlohe 190 101,9 291,9

7 Stefan Enzner Schützengau Ansbach 192 99,7 291,7

8 Tamara Hüttner Schützengau Ansbach 192 98,2 290,2

9 Michael Emmerling Schwabach-Roth-HIP 191 98,8 289,8

10 Volker Bächle Schützenbezirk Hohenlohe 186 99,8 285,8

11 Dominique Dennl Schützengau Weißenburg 177 96,0 273,0

12 Alina Ritzer Schwabach-Roth-HIP 173 86,4 259,4

Luftgewehr Damen I /Herren I Einzelwertung
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Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Hesselberg
Hanna Bühlmeyer Damen I 200 103,8 303,8 606,8

Daniel Bühlmeyer Herren I 199 104,0 303,0
Ries-Gau 

Nördlingen
Katharina Hafner Damen I 198 103,8 301,8 598,8

Marc Zellinger Herren I 195 102,0 297,0
Schützengau 

Ansbach
Tamara Hüttner Damen I 192 98,2 290,2 581,9

Stefan Enzner Herren I 192 99,7 291,7
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Anja Seiler Damen I 190 101,9 291,9 577,7

Volker Bächle Herren I 186 99,8 285,8
Schützengau 

Weißenburg
Rebecca Schnaidt Damen I 197 102,3 299,3 572,3

Dominique Dennl Herren I 177 96,0 273,0
Schwabach-Roth-

HIP
Alina Ritzer Damen I 173 86,4 259,4 549,2

Michael Emmerling Herren I 191 98,8 289,8
6

Luftgewehr Damen I / Herren I Gesamtwertung

1

2

3

4

5

1

8

6

4

3

2



Masters-Cup 2025
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Andreas Nagel Ries-Gau Nördlingen 188 101,3 289,3

2 Thomas Groß Ries-Gau Nördlingen 192 97,2 289,2

3 Michaela Schmidt Schützengau Ansbach 191 96,9 287,9

4 Steffen Gelbing Schützenbezirk Hohenlohe 187 99,8 286,8

5 Markus Baumann Schützenbezirk Hohenlohe 188 97,7 285,7

6 Julian Schönwald Schützengau Hesselberg 188 96,8 284,8

7 Alexandra Ott Schützengau Ansbach 184 100,3 284,3

8 Klaus Hellein Schwabach-Roth-HIP 184 99,5 283,5

9 Markus Herzog Schützengau Weißenburg 189 93,3 282,3

10 Erwin Gloßner Schwabach-Roth-HIP 180 98,8 278,8

11 Christoph Hufnagel Schützengau Hesselberg 178 95,9 273,9

12 Barbara Waltenberger Schützengau Weißenburg 176 91,4 267,4

Luftgewehr Damen /Herren II-V Einzelwertung
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Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Ries-Gau 

Nördlingen
Andreas Nagel Da/He II-V 188 101,3 289,3 578,5

Thomas Groß Da/He II-V 192 97,2 289,2
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Markus Baumann Da/He II-V 188 97,7 285,7 572,5

Steffen Gelbing Da/He II-V 187 99,8 286,8
Schützengau 

Ansbach
Michaela Schmidt Da/He II-V 191 96,9 287,9 572,2

Alexandra Ott Da/He II-V 184 100,3 284,3
Schwabach-

Roth-HIP
Erwin Gloßner Da/He II-V 180 98,8 278,8 562,3

Klaus Hellein Da/He II-V 184 99,5 283,5
Schützengau 

Hesselberg
Christoph Hufnagel Da/He II-V 178 95,9 273,9 558,7

Julian Schönwald Da/He II-V 188 96,8 284,8
Schützengau 

Weißenburg
Barbara Waltenberger Da/He II-V 176 91,4 267,4 549,7

Markus Herzog Da/He II-V 189 93,3 282,3
6

Luftgewehr Damen / Herren II-V Gesamtwertung

1

2

3

4

5

1

8

6

4

3

2
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Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Ries-Gau 

Nördlingen
Heinrich Söder Recurve 161 162 323 323 6

2
Schwabach-Roth-

HIP
Astrid Ramsenthaler-Betz Recurve 136 168 304 304 5

3
Schützengau 

Ansbach
Amelie Grießmeier Recurve 153 147 300 300 4

4
Schützengau 

Hesselberg
Stefan Gehl Recurve 143 152 295 295 3

5
Schützengau 

Weißenburg
Johannes Dörr Recurve 140 129 269 269 2

6
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Gabriele Kohler Recurve 128 109 237 237 1

Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Schützengau 

Hesselberg
Franziska Göppel Compound 174 172 346 346 6

2
Ries-Gau 

Nördlingen
Fabio Rabenseifner Compound 170 171 341 341 5

3
Schützengau 

Weißenburg
Nils Baumgartner Compound 168 167 335 335 4

4
Schützengau 

Ansbach
Thomas Kiesewetter Compound 161 166 327 327 3

5
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Steffen Hess Compound 157 162 319 319 2

6
Schwabach-Roth-

HIP
Gerhard Renner Compound 155 150 305 305 1

Compound-Bogen Einzel-/Gesamtwertung

Recurve-Bogen Einzel-/Gesamtwertung
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Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Ries-Gau 

Nördlingen
Ralf Stenzenberger Blank 141 153 294 294 6

2
Schützengau 

Weißenburg
Thomas Obel Blank 141 153 294 294 6

3
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Dietmar Denk Blank 140 147 287 287 4

4
Schützengau 

Hesselberg
Ulrich Richter Blank 134 135 269 269 3

5
Schwabach-Roth-

HIP
Jamie Enseleit Blank 120 147 267 267 2

6
Schützengau 

Ansbach
Jutta Feldner Blank 119 115 234 234 1

Blank-Bogen Einzel-/Gesamtwertung



Masters-Cup 2025
________________________________________________________________

Schütze Gau Klasse Serie Finale
Gesamt-

ergebnis

1. Hanna Bühlmeyer Hesselberg Damen I 200 103,8 303,8

2. Daniel Bühlmeyer Hesselberg Herren I 199 104,0 303,0

3. Katharina Hafner Ries-Gau Damen I 198 103,8 301,8

4. Rebecca Schnaidt Weißenburg Damen I 197 102,3 299,3

5. Milena Nagel Ries-Gau Junioren 197 101,6 298,6

6. Arwen Petter Ansbach Junioren 197 101,0 298,0

7. Elias Buinger Ries-Gau Jugend 194 103,9 297,9

8. Leonard Helmer Ansbach Schüler 195 102,9 297,9

9. Marc Zellinger Ries-Gau Herren I 195 102,0 297,0

10. Dominik Kräutlein Hesselberg Jugend 193 101,7 294,7

11. Paula Gelbing Hohenlohe Junioren 194 100,5 294,5

12. Sarah Enzelberger Hesselberg Junioren 194 100,2 294,2

13. Elin Häcker Hohenlohe Jugend 195 99,1 294,1

14. Mia Baumann Hohenlohe Junioren 192 101,3 293,3

15. Hanna Krämer Ansbach Jugend 192 101,2 293,2

16. Alina Bachbauer Hesselberg Junioren 193 99,3 292,3

17. Anja Seiler Hohenlohe Damen I 190 101,9 291,9

18. Stefan Enzner Ansbach Herren I 192 99,7 291,7

19. Tamara Hüttner Ansbach Damen I 192 98,2 290,2

20. Michael Emmerling Schw-Roth-HIP Herren I 191 98,8 289,8

21. Andreas Nagel Ries-Gau Da/He II-V 188 101,3 289,3

22. Thomas Groß Ries-Gau Da/He II-V 192 97,2 289,2

23. Franziska Straub Ries-Gau Junioren 187 101,6 288,6

24. Alexa Knoll Schw-Roth-HIP Jugend 191 96,9 287,9

25. Michaela Schmidt Ansbach Da/He II-V 191 96,9 287,9

26. Steffen Gelbing Hohenlohe Da/He II-V 187 99,8 286,8

27. Lea Hellein Schw-Roth-HIP Junioren 190 95,8 285,8

28. Volker Bächle Hohenlohe Herren I 186 99,8 285,8

29. Markus Baumann Hohenlohe Da/He II-V 188 97,7 285,7

30. Amelie Luithle Weißenburg Junioren 185 100,3 285,3

Rangliste der LG/LP-Schützen



Masters-Cup 2025
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Schütze Gau Klasse Serie Finale
Gesamt-

ergebnis

Rangliste der LG/LP-Schützen

31. Julian Schönwald Hesselberg Da/He II-V 188 96,8 284,8

32. Jule Braun Schw-Roth-HIP Schüler 184 100,5 284,5

33. Alexandra Ott Ansbach Da/He II-V 184 100,3 284,3

34. Tamara Münzner Schw-Roth-HIP Junioren 189 94,9 283,9

35. Stella Salomon Hesselberg Schüler 187 96,8 283,8

36. Klaus Hellein Schw-Roth-HIP Da/He II-V 184 99,5 283,5

37. Eva Stenzenberger Ries-Gau Schüler 188 94,6 282,6

38. Markus Herzog Weißenburg Da/He II-V 189 93,3 282,3

39. Nadja Gall Weißenburg Junioren 183 99,3 282,3

40. Lucien Kerl Hohenlohe LP 185 95,8 280,8

41. Erwin Gloßner Schw-Roth-HIP Da/He II-V 180 98,8 278,8

42. Wolfgang Bosch Ries-Gau LP 182 96,2 278,2

43. Juliane Gegner Ansbach Junioren 179 99,0 278,0

44. Maxim Kaidashow Hesselberg LP 188 86,8 274,8

45. André Schaudig Hesselberg LP 178 96,2 274,2

46. Tim Nehls Hohenlohe LP 177 96,9 273,9

47. Christoph Hufnagel Hesselberg Da/He II-V 178 95,9 273,9

48. Dominique Dennl Weißenburg Herren I 177 96,0 273,0

49. Tobias Kulig Weißenburg LP 173 97,1 270,1

50. Barbara Waltenberger Weißenburg Da/He II-V 176 91,4 267,4

51. Jakob Frühwirth Ansbach LP 173 92,8 265,8

52. Karin Baumann Schw-Roth-HIP LP 175 90,7 265,7

53. Lia Jakob Weißenburg Jugend 176 88,3 264,3

54. Matthäus Wolf Ries-Gau LP 173 90,8 263,8

55. Jessica Abraham Ansbach LP 179 84,4 263,4

56. Helena Luithle Weißenburg Schüler 169 91,6 260,6

57. Markus Betz Schw-Roth-HIP LP 171 89,2 260,2

58. Alina Ritzer Schw-Roth-HIP Damen I 173 86,4 259,4

59. Sebastian Stöhr Weißenburg LP 166 91,6 257,6

60. Lara Schenk Hohenlohe Schüler 158 92,9 250,9



Masters-Cup 2025
____________________________________________________________

Schütze Gau Bogenart Serie1 Serie2
Gesamt-

ergebnis

1. Franziska Göppel Hesselberg Compound 174 172 346

2. Fabio Rabenseifner Ries-Gau Compound 170 171 341

3. Nils Baumgartner Weißenburg Compound 168 167 335

4. Thomas Kiesewetter Ansbach Compound 161 166 327

5. Heinrich Söder Ries-Gau Recurve 161 162 323

6. Steffen Hess Hohenlohe Compound 157 162 319

7. Gerhard Renner Schw-Roth-HIP Compound 155 150 305

8. Astrid Ramsenthaler-BetzSchw-Roth-HIP Recurve 136 168 304

9. Amelie Grießmeier Ansbach Recurve 153 147 300

10. Stefan Gehl Hesselberg Recurve 143 152 295

11. Ralf Stenzenberger Ries-Gau Blank 141 153 294

12. Thomas Obel Weißenburg Blank 141 153 294

13. Dietmar Denk Hohenlohe Blank 140 147 287

14. Johannes Dörr Weißenburg Recurve 140 129 269

15. Ulrich Richter Hesselberg Blank 134 135 269

16. Jamie Enseleit Schw-Roth-HIP Blank 120 147 267

17. Gabriele Kohler Hohenlohe Recurve 128 109 237

18. Jutta Feldner Ansbach Blank 119 115 234

Rangliste der Bogen-Schützen
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